



دبیر کل انجمن اهل بیت در سراسر آفریقا اعلام کرد

رشد تشیع در سنگال



گروه بین‌الملل: رهبران حوزه‌های شیعه در سراسر آفریقا از آغاز فعالیت‌های انجمن اهل بیت در آفریقا که یک سازمان شیعی غیردولتی است، خبر دادند این سازمان چهارشنبه گذشته در داکار، پایتخت سنگال تاسیس شد و تاسیس کنندگان آن داکار را به عنوان مقر این انجمن تعیین کردند. ابو جعفر، دبیر کل انجمن اهل بیت در سراسر آفریقا با اعلام خبر آغاز به کار این انجمن خاطر نشان کرد: این انجمن تبدیل به چارچوب جامعی برای شیعیان در آفریقا شده است و در راستای آموزش و پرورش آنها و نهادینه کردن ارزش‌های صلح اجتماعی در تمام جوامع این قاره تلاش خواهد کرد. وی تصریح کرد این انجمن دفتر موقتی را تعیین کرده است که فعالیت آن را اداره خواهد کرد تا کنفرانس سراسری شیعیان آفریقا بزودی برای انتخاب رهبری دائمی برگزار شود. مجمع موسسان انجمن اهل بیت در آفریقا «بیکار ولد بکل»، رهبر شیعیان موریتانی را به‌عنوان رئیس و شیخ شریف امبالو، شیعه مشهور سنگالی را به عنوان دبیر کل انتخاب کرد. در اساسنامه انجمن اهل بیت در آفریقا آمده است: تاسیس این انجمن نشأت گرفته از مسائل مختلفی است که از جمله آنها باور تاسیس کنندگان نسبت به این امر است که تعداد پیروان اهل بیت در آفریقا بیشتر می‌شود و تعداد آنها از چند میلیون تن یا فراتر گذشته است و همچنین آنها ایمان داشتند که آفریقا قاره‌ای است که همچنان از پیامدهای استعمار و تغییر خودکامانه نظام‌ها و از فقر و بیکاری رنج می‌برد. در اساسنامه به این امر اشاره شده است که از انگیزه‌های تاسیس انجمن اهل بیت در سراسر آفریقا این است که تاسیس کنندگان تمایل دارند امنیت و سلامت و رفاه ملت‌های آفریقایی به صورت کلی بالاخص پیروان اهل بیت تضمین شود. تاسیس کنندگان اهداف متعددی را تعیین کردند که در صدد اجرایی کردن آنها هستند که در راس این اهداف «فراهم کردن شرایط مناسب برای ظهور امام حجت علیه‌السلام» است. از اهدافی که تاسیس کنندگان این انجمن مطرح کرده‌اند، اشاعه علوم اهل بیت و نشان دادن تصویر واقعی اسلام سازش‌پذیر و حمایت از اقلیت‌های پیرو اهل بیت در اقصی نقاط آفریقا با تقویت دستاوردها و دفاع از صلح اجتماعی است. پیش‌تر ابو جعفر، دبیر کل این انجمن و رهبر شیعیان در کشور سنگال برنامه‌ای تلویزیونی با شبکه والفجر سنگال عنوان داشت پیروان مذهب تشیع در آفریقا به صورت کلی و بالاخص در داخل سنگال در حال افزایش هستند. وی با بیان اینکه

جهانی‌سازی نقش‌ساز در این زمینه ایفا کرده است، گفت: ما در سنگال هیات المزدھر را در سال ۲۰۰۰ تاسیس کردیم و این نهاد در زمینه آموزش و پرورش و تاسیس مدارس و برگزاری مناسبت‌هایی همچون عاشورا و میلاد پیامبر صلی‌الله علیه و میلاد حضرت زهرا سلام‌الله‌علیها و عید غدیر فعالیت می‌کند و در همان حال، ما کتاب‌هایی را چاپ می‌کنیم و مقاله‌هایی را در مجله‌ها و روزنامه‌ها منتشر و در شبکه‌های رادیویی پخش می‌کنیم و برنامه‌هایی نیز در شبکه‌های سنگال داریم. وی گفت: در آفریقا مسلمانان اکثریت را تشکیل می‌دهند و آنها زمینه مناسبی را برای اشاعه اندیشه‌های اهل بیت دارند اما امکانات بسیار محدود است و ما نیازمند کتاب‌ها، اساتید، مبلغان و همچنین حمایت مادی و معنوی از سوی مراجع هستیم.

فصل تکفیری

مبلغ وهابی: خاستگاه داعش تفکر سعودی است

یک مبلغ وهابی در اعترافی عجیب، خاستگاه داعش را پادشاهی سعودی دانست و بس. به گزارش العالم، عادل کلیانی در گفت‌وگو با شبکه ام‌بی‌سی اعتراف کرد که خاستگاه فکری داعش، سلفیت وهابی از نوع عربستانی است، نه هیچ تفکر دیگر. اعتراف این مبلغ وهابی عربستانی از آن روز مهم است که گفته‌های اخیر عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان در واکنش به اتهامات رسانه‌های غربی به تروریست‌پروری حاکمان ریاض را بی‌اثر کرد. جبیر مدعی شده بود مذهب وهابی مورد اشاره رسانه‌های غربی که منبع اصلی تفکر تروریست‌های تکفیری و داعشی خوانده می‌شود وجود خارجی ندارد!

رئیس‌جمهور آمریکا غرق در خوشگذرانی، لوئیزیانا غرق در سیل و توفان

اوبامای بی‌خیال مانند بوش



یازل

گارد ملی برای سرکوب تظاهرات میلوکی

تظاهرات مردم شهر میلوکی در ایالت ویسکانسین آمریکا در اعتراض به قتل یک جوان ۲۳ ساله سیاه توسط پلیس وارد سومین شب خود شد. شهر دار میلوکی نیز در واکنش به این خشونت‌ها که دست کم به زخمی شدن ۱۱ پلیس و آتش زدن چندین خودرو و ساختمان انجامیده، وضعیت منع آمدوشد در این شهر اعلام کرد. به گفته تام بُرت، وضعیت منع آمدوشد فقط برای نوجوانان بوده و از ساعت ۲۲ روز دوشنبه آغاز شده است. پلیس میلوکی با اعلام اینکه افسر پلیسی که به سمت اسمیت ۲۲ ساله شلیک کرده نیز سیاهپوست بوده است سعی در آرام کردن معترضان داشت اما موفق نشد. اعتراضات از یکشنبه شب شدت گرفت، زمانی که یک بمب بنزین به آتش کشیده شد و آتش‌نشنان نتوانستند به دلیل تیراندازی، حریق را مهار کنند. در جریان این اعتراضات، همچنین چند خودروی پلیس به آتش کشیده شد. فرماندار ویسکانسین نیز برای مقابله با موج اعتراضات، از گارد ملی آمریکا درخواست کمک کرده است.

شده‌اند. «جان بل ادواردز» فرماندار ایالت لوئیزیانا با اعلام این مطلب افزود تاکنون بیش از هزار تن از ساکنان ایالت، از خطر گرفتار شدن در سیلاب نجات داده شده‌اند. اما در تمام این مدت باراک اوباما کجا بود؟ در تعطیلات تابستانی ۱۶ روزه

گروه بین‌الملل: ائتلاف عربی به رهبری عربستان

سعودی که برای تجاوز به یمن تشکیل شد علاوه بر محاصره اقتصادی ملت یمن، به نابودی زیرساخت‌های این کشور مبادرت کرده، چنانکه در طول ۱۵ ماه گذشته صدها کارخانه، بیمارستان، مدرسه و مجتمع تجاری از بین رفته است. در جدیدترین جنایات ائتلاف متجاوز سعودی علیه یمن، جنگنده‌های این ائتلاف، دوشنبه به یک بیمارستان تحت مدیریت گروه پزشکان بدون مرز در شمال این کشور حمله کردند که طی آن دست کم ۲۰ پزشک و بیمار کشته و ده‌ها تن دیگر زخمی شدند. گروه پزشکان بدون مرز در صفر تویتر خود نوشت که بیمارستان عیس در استان حجه هدف حملات هوایی قرار گرفته است. وزارت بهداشت یمن با محکوم کردن حملات هوایی رژیم آل سعود به بیمارستان‌ها، تأکید کرد که هدف این اقدام انتقام‌گیری از انتشار گزارش‌های سازمان پزشکان بدون مرز درباره جنایات ائتلاف سعودی علیه کودکان یمنی است. وزارت بهداشت یمن حملات ائتلاف متجاوز عربی-آمریکایی به سرکردگی عربستان به بیمارستان عیس را

۲۰ کشته در حمله سعودی‌ها به بیمارستان پزشکان بدون مرز در عیس روسیه شورای عالی یمن را به رسمیت شناخت

محکوم کرد. از سوی دیگر، سازمان ملل متحد حمله جنگنده‌های سعودی به بیمارستان شهر عیس در یمن را بشدت محکوم کرد. معاون سخنگوی دبیر کل سازمان ملل خاطر نشان کرد: حملاتی که به تأسسات پزشکی از سوی هر جناحی صورت پذیرد، محکوم است و ما هر حمله‌ای از این نوع را که باعث خسارت به بیمارستان پزشکان بدون مرز شده است، محکوم می‌کنیم. ۳ روز پیش نیز حمله هوایی ائتلاف به یک مدرسه در یمن منجر به کشته شدن ۱۰ کودک شد. بان کی مون دبیر کل سازمان ملل متحد این اقدام را محکوم کرد و خواستار بررسی آن شد. در حالی که رژیم سعودی برای شانه‌خالی کردن از مسؤلیت کشتار کودکان این مدرسه، به ترند رژیم صهیونیستی در



کشتار کودکان مدرسه سازمان ملل در غزه متوسل شده است؛ احمد العسیری، سخنگوی سعودی ائتلاف تجاوز به یمن، برای فرار از مسؤلیت کشتار کودکان مدرسه‌ای در حیدان که توسط جنگنده‌های سعودی بمباران شده است، کرد: «آنچه بمباران کردیم، مدرسه نبود». این جنایات سعودی‌ها در شرایطی افزایش یافته است که عربستان به‌تازگی چالش رسوایی بزرگ حذف نامش از فهرست «کشورهای کودک‌کش» را با پرداخت پول به بان کی مون، دبیر کل سازمان ملل پشت سر گذاشته بود. به همین سبب، عربستان برای سرپوش نهادن بر این جنایت جدید، به ترند رژیم صهیونیستی در بمباران غزه متوسل شد.

شوگ روسیه به عربستان

جنگ فرسایشی سعودی‌ها علیه مردم بیگناه

ضیافت شام با هدف جمع‌آوری پول برای کمپین مالی دموکرات‌ها بود. به گزارش آسوشیتدپرس این مراسم در جزیره مارتاس واین یارد واقع در جنوب شرقی ایالت ماساچوست در مناطق خوش آب و هوای شمال شرقی آمریکا برگزار شد که طی آن ۶۰ سرمایه‌دار بزرگ قرار بود رقمی چند ده میلیون‌ری را به پای اوباما و هیلاری کلینتون در راه رسیدن به کاخ سفید بریزند. بهای بلیت این مراسم برای حضور به اصطلاح خیرها بیش از ۳۳ هزار دلار بود. حال باید دید واکنش مردم این مناطق به نامزد مورد حمایت او، هیلاری کلینتون چیست؟ تا اینجا بسیاری از مردم بحران‌زده معتقدند تاخیر دولت اوباما در امدادرسانی به این مناطق یادآور بی‌مسئولیتی و ناکارآمدی دولت جورج بوش در مواجهه با حادثه منشیایی است که ۱۱ سال پیش رخ داد. ۲۹ آگوست ۲۰۰۵ بر اثر یک توفان سهمگین، رودخانه سی‌سی‌سی‌بی در نطقی از شهر نیواورلئان در ایالت لوئیزیانا طغیان کرده و ۸۰ درصد این شهر عمدتاً سیاه‌نشین را به زیر آب برد. این توفان منجر به آوارگی بیش از یک‌میلیون نفر و کشته شدن حدود ۱۳۰۰ نفر شد و با ۷۰ میلیارد دلار خسارت، پرهزینه‌ترین بلای طبیعی در تاریخ ایالات متحده به شمار می‌رود، به گونه‌ای که بر اثر آن خسارت‌های کسری بودجه فدرال در اواخر سال ۲۰۰۵ به حدود ۵۰۰ میلیارد دلار رسید. در همان حال جورج بوش و دولتش که تمام حواس‌شان به لشکرکشی به عراق و افغانستان بود در کمال حیرت گفتند نمی‌توانند کار چندان برای سبیل‌زدگان بکنند. به عقیده بسیاری از کارشناسان، آن سیل بخش مهمی از اعتماد جامعه به حزب جمهوری‌خواه را برد و حالا همان حادثه در آخرین ماه‌های ریاست جمهوری یک رئیس‌جمهور دموکرات در حال تکرار است.

یمن در حالی در میان سکوت داغی‌داران مبارزه با تروریسم ادامه دارد که این روزها روسیه رویکرد قطعنامه‌ای را در قبال این تجاوز اتخاذ کرده است. ۲ روز پیش، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه از رفتار دوگانه غربی‌ها در یمن انتقاد کرد. همزمان کاردار سفارت روسیه در صنعاً از تأیید و حمایت کشورش از تشکیل شورایعالی سیاسی که حاصل اتحاد و ائتلاف جنبش انصارالله و حزب مشارکت مردمی به ریاست عبدالله صالح (رئیس‌جمهور پیشین یمن) است، خبر داد. محافل سیاسی این اقدام دولت روسیه را ضربه‌ای مهلک به کشورهای عضو ائتلاف ضد یمن به رهبری سعودی و نیز منصورهادی، رئیس‌جمهور مستعفی و فراری یمن توصیف می‌کنند. روسیه پیش از این نیز با مخالفت با درخواست سازمان ملل از هیات‌های انصارالله و عبدالله صالح برای همکاری با اسامعیل لشد الشیخ، ضربه دیگری را بر پیکر ائتلاف وارد کرده بود. گفتنی است، توافقنامه تشکیل شورایی سیاسی یمن، شنبه هفته جاری به صورت رسمی به تصویب نمایندگان پارلمان این کشور رسید.



انحلال اداره مخابرات ترکیه

اداره کل مخابرات و ارتباطات ترکیه منحل شد. «عمعان کورتولموش» معاون نخست‌وزیر و سخنگوی دولت آنکارا بعد از نشست روز دوشنبه هیات دولت با اعلام این خبر گفت همه امکانات مخالف دولت آنکارا هستند. نیروهای پلیس روز دوشنبه نیز به ۳ دادگاه در استانبول یورش بردند و ۱۳۶ نفر را بازداشت کردند. این اقدام پس از آن بود که دفتر داستانی عمومی دستور بازداشت ۱۷۳ کارمند شاغل در دادگاه‌های کاکالایان، بکیر کوی، قاضی عثمان پاشا را صادر کرد.

مرگ ۴ پلیس در بمب‌گذاری

گروه تروریستی پ‌ک‌ک در سی‌دومین سالگرد نخستین حمله خود در خاک ترکیه، در یک عملیات بمب‌گذاری مرگبار ۶ نفر از جمله ۴ پلیس را در یک منطقه کرندشین به قتل رساند. دولت ترکیه اعلام کرد که در حادثه انفجار بمب در منطقه‌ای بین شهر دیاربکر و منطقه سمل، ۴ مامور و یک کودک در بیرون از یک مقر پلیس کشته شدند و ۲۱ نفر از جمله تعدادی از افسران پلیس زخمی شدند. معاون نخست‌وزیر، شبه‌نظامیان پ‌ک‌ک را عامل این انفجار معرفی کرد.

چهار گوشه



طرح سازمان‌های یهودی برای تخریب مسجد الاقصی

شبکه ۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی فاش کرد نهادهای سازمان‌های یهودی طرحی را برای تخریب مسجد مبارک الاقصی و ساخت معبد کذایی هیکل روی آن طی مدت ۳ سال آماده می‌کنند. این شبکه گزارش داد این سازمان‌ها طرح مذکور را آماده کرده و منتظر تصمیم رسمی سران تل‌آویو هستند. بر اساس گزارش تلویزیون رژیم صهیونیستی، محافل رسمی و مردمی رژیم صهیونیستی از تحرکات نهادهای سازمان‌های یهودی برای تخریب این مسجد و ساخت معبد کذایی روی آن حمایت می‌کنند.

انگلیس مرد شرکوب گری آل‌خلیفه

قیام مردم بحرین در حالی به شکل مسالمت‌آمیز همچنان ادامه دارد که سرکوب انقلابیون از سوی رژیم آل‌خلیفه با پشتیبانی دولت‌های غربی بویژه انگلیس ادامه دارد. در همین راستا، روزنامه آرزور فاش کرد توافق محرمانه‌ای میان انگلیس و بحرین درباره آموزش مزدوران و نیروهای نظامی آل‌خلیفه با هدف سرکوب معترضان بحرینی شکل گرفته است. بر این اساس، با توافق میان دانشکده پلیس انگلیس و وزارت کشور بحرین، بریتانیا به بیش از ۸/۵ میلیون پوند دست می‌یابد ولی نه برای موضوع حقوق بشر، بلکه برای سرکوب معترضان بحرینی.

کشیمیر همچنان قربانی می‌گیرد

با وجود گذشت ۲۷ روز از اعتصاب مردم کشمیر و برگزاری جشن‌های استقلال در پاکستان و هند، هنوز بحران در این سرزمین ادامه دارد و تنش‌ها ۷۵ کشته و بیش از ۷ هزار زخمی برجای گذاشته است. در روز استقلال پاکستان و روز استقلال هند که یک روز بعد از ۱۵ آگوست بر گزار می‌شود مردم کشمیر به خیابان‌ها ریخته و خواستار دریافت حقوق خود شدند. در برخی مناطق کشمیر مردم پرچم پاکستان را به اهتزاز درآوردند که با واکنش نیروهای ارتش هند مواجه شد و آنها از تمام توان خود برای سرکوب شرکت‌کنندگان در تظاهرات خیابانی استفاده کردند که در جریان آن ۴ کشته و دست‌کم ۱۵ تن مجروح شدند.

انتقال ۱۵ زندانی گوانتانامو به امارات

پنجاهگون اعلام کرد ۱۵ زندانی گوانتانامو از جمله ۱۲ یمنی را به امارات عربی متحده منتقل کرده است. این بیشترین تعداد جابه‌جایی زندانیان گوانتانامو از زمان حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ تاکنون است. با احتساب ۱۵ زندانی که به امارات منتقل شده‌اند، تعداد زندانیان باقیمانده در زندان گوانتانامو به ۶۱ نفر می‌رسد. پنجاهگون پیش‌تر اعلام کرده بود از آنجایی که زندانیان یمنی به دلیل جنگ در کشورشان نمی‌توانند به یمن منتقل شوند، مدت‌ها به دنبال یک کشور سوم برای انجام این انتقال بوده است. سازمان حقوق بین‌المللی می‌گوید این عملیات انتقال، نشانه‌ای از جدی بودن باراک اوباما درباره تعطیلی این زندان قبل از ترک کاخ سفید است.

احتمال برکناری وزیر دفاع عراق

عزل و نصب‌ها در کابینه دولت حیدر العبادی در عراق همچنان ادامه دارد، در حالی که روز گذشته ۸ وزیر جدید در پارلمان سوگند یاد کردند، همزمان اعضای پارلمان به این امر رای داد که با پاسخ‌های خالد العیبدی، وزیر دفاع قانع نشده‌اند. این رای عملاً راه را برای برکناری العیبدی هموار می‌کند. پیش‌تر العیبدی، سلیم جبوری و تعدادی از نمایندگان را به فساد متهم کرده بود. در همین حال نخست‌وزیر عراق در جلسه پارلمان گفت استیضاح یک حق قانونی است اما همه ما باید مخالف استیضاح سیاسی باشیم.

پیام دوستی اون و پوتین

رهبران روسیه و کره‌شمالی به مناسبت هفتادویکمین سالگرد زلهایی شبه‌جزیره کره از اشتغالگری زاین با کمک ارتش اتحاد جماهیر شوروی، پیام‌های تبریک، دوستی و گسترش همکاری مبادله کردند. کیم جونگ اون در پیام خود با سپاس از همکاری تاریخی اتحاد جماهیر شوروی برای آزاد کردن این کشور از استعمارگری زاین، پیام تأکید بر دوستی بیونگ‌یانگ و مسکو را خطاب به ولادیمیر پوتین فرستاد. کره شمالی که به علت فعالیت‌های نظامی تحت‌شدیدترین تحریم‌ها قرار دارد، تقریباً فقط با چین و روسیه از روابط نسبتاً خوب سیاسی برخوردار است.